АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2021

                                               № 8
с. Усть-Кажа

Об
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020     № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Кажинский сельсовет Красногорского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Порядок предоставления субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Усть-Кажинский сельсовет Красногорского района Алтайского края», утвержденный постановлением администрации Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 27.02.2017 № 13 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 5 Порядка подпунктом 8 следующего содержания:

8) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора».

1.2. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

9) Основаниями для отклонения предложения (заявки) участника отбора на стадии рассмотрения и оценки предложений (заявок) являются:

несоответствие участника отбора требованиям, установленным в пункте 5 настоящего Порядка;

несоответствие представленных участником отбора предложений (заявок) и документов (в случае, если требование о представлении документов предусмотрено правовым актом) требованиям к предложениям (заявкам) участников отбора, установленным в объявлении о проведении отбора;

недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени, определенных для подачи предложений (заявок);

иные основания для отклонения предложения (заявки) участника отбора (при необходимости).
Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии являются:

несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным  настоящим Порядком, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.

2. Настоящее постановление официально обнародовать на информационном стенде Администрации Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района и информационных стендах в селах Пильно, Кажа, Сосновка, Макарьевское, Балыкса, пос.им.Фрунзе, а также разместить на официальном сайте Красногорского района в разделе «Сельские поселения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельсовета                                                                                     Н.А.Ульянова
О 	внесении изменений в «Порядок предоставления субсидий юридическим 	лицам 	(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Усть-Кажинский сельсовет Красногорского района Алтайского края», утвержденный постановлением администрации Усть-Кажинского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 27.02.2017 № 13